
UCHWAŁA NR …  
RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 10f ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Święciechowa 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Święciechowa, stanowiącą załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały wraz prognozą oddziaływania na środowisko, stanowiącą 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR …  
RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

 

Strategia Rozwoju Gminy jest podstawowym instrumentem długofalowego 
zarządzania gminą. Określa ona strategiczne kierunki rozwoju gminy oraz pozwala 
na zapewnienie ciągłości i trwałości działania władz gminy, niezależnie 
od zmieniających się uwarunkowań politycznych. Umożliwia ona również efektywne 
gospodarowanie własnymi zasobami, takimi jak: środowisko przyrodnicze 
i kulturowe, zasoby ludzkie, infrastrukturalne, czy środki finansowe oraz stanowi 
formalną podstawę do przygotowania i oceny wniosków o finansowanie zadań ze 
źródeł zewnętrznych.  

Poprzedni dokument strategiczny, Strategia Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 
2020-2024, z uwagi na horyzont czasowy oraz wprowadzone zmiany w związku 
z nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
zdeterminowały konieczność rozpoczęcia prac nad opracowaniem projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030. 

W dniu 26 marca 2024 r. Rada Gminy Święciechowa podjęła Uchwałę 
Nr LXX/616/2024 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030, 
w tym trybu konsultacji. 

Ważnym elementem w pracach nad Strategią była partycypacja społeczna. Proces 
tworzenia Strategii poprzedzono analizą sytuacji społeczno-gospodarczej Gminy, 
którą pogłębiono podczas badania ankietowego przeprowadzonego w dniach od 27 
marca do 24 maja 2024 roku.  

Zgodnie z art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne ws. projektu 
Strategii. W ramach konsultacji interesariusze Strategii Rozwoju za pomocą 
formularzy uwag oraz podczas spotkania konsultacyjnego zgłaszać mogli swoje 
opinie i sugestie poprawek do projektu Strategii. Na tej podstawie zostało 
przygotowane sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, które zostało 
zamieszczone na stronie internetowej Urzędu.  

Następnie zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym projekt Strategii Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030 został 
przedłożony Zarządowi Województwa Wielkopolskiego w celu wydania opinii 



dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii 
rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku. Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego wydał pozytywną opinię w zakresie sposobu uwzględnienia w 
projekcie Strategii Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030 ustaleń i 
rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie. 

W oparciu o zapisy art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 
1112 ze zm.) Wójt Gminy Święciechowa zwrócił się z wnioskiem do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz do Wielkopolskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Święciechowa na lata 2025-2030. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu po zapoznaniu się 
z wnioskiem Wójta Gminy Święciechowa z 11.10.2024 roku, w piśmie nr WOO-
III.410.613.2024.PW.1 z dnia 13.11.2024 roku uzgodnił zakres i stopień 
szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko 
dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030. W swym 
piśmie organ ten wskazał, że prognoza powinna być opracowana zgodnie z art. 51 
ust. 2 i art. 52 ust. 1 i 2 ustawy ooś. Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny w piśmie z 20.12.2024 r., znak: DN-NS.9011.1910.2024 uzgodnił zakres 
i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie  oddziaływania 
na środowisko dla projektu dokumentu pn. Strategia Rozwoju Gminy Święciechowa 
na lata 2025-2030.  

Wobec powyższego dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 
2025-2030 sporządzona została Prognoza oddziaływania na środowisko, która 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Dokument prognozy został 
zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
(pismo znak: WPP-III.410.79.2025.ET.1 z dnia 10.02.2025 r.) oraz Wielkopolskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (pismo znak: DN-
NS.9011.1910.2024 z dnia 12.02.2025 r.) 

Strategia Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030 stanowi podstawę 
do zrównoważonego i harmonijnego zarządzania przyszłością Gminy 
w perspektywie do roku 2030. Stanowi wizję rozwoju i scenariusz działań 
uwzględniający wszystkie aspekty życia i wyznacza kierunki dla procesów 
i programów realizowanych w Gminie Święciechowa w kolejnych latach. 

W związku z tym zasadne jest przyjęcie ww. dokumentu. 

 

 



   


